
Página: 1 / 1

Nr.:   16/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2025

08/07/2025

E-mail: sms_urubici@hotmail.com  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE URUBICI
Poricarpo de Souza Costa, 1045 - Centro - Urubici
CEP: 88650-000 CNPJ: 12.488.175/0001-79 Telefone: (49) 3278-4023

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/07/2025
Dispensa de licitação
16/2025 - DL
16/2025

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Oxigênio Medicinal, em
cilindros de diferentes capacidades, destinados ao atendimento das necessidades do
Quartel do Corpo de Bombeiros Militar de Urubici e da Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: CRIOBRAS AR GAS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Oxigênio Medicinal 0.6 m3 50,000 CIL 90,00 4.500,00
2 Oxigênio Medicinal 2.2  m3 100,000 CIL 145,00 14.500,00

Total do Participante: 19.000,00

Total Geral: 19.000,00

PREVENÇÃO DE SINISTROS - BOMBEIROS 03.001.06.181.0004.2007.3.3.90.00.00 R$ 1.175,00
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA -
SAMU/MAC

16.003.10.301.0020.2073.3.3.90.00.00 R$ 4.975,00

OPERACIONALIZAÇÃO FUNDO M. SAUDE/ SMS 16.001.10.301.0020.2057.3.3.90.00.00 R$ 12.850,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09 de Julho de 2025Urubici,

LEANDRO DE SOUZA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: fabianaalmenau. Emissão: 09/07/2025, às 12:25:14. Protocolo: 237f3487-6cf2-4130-9f05-24d53e5b7114


		2025-07-09T13:06:24-0300
	LEANDRO DE SOUZA CORREA:07362156979




